
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

               Председателя Комиссии: Членов Комиссии:

            изучив материалы жалобы ООО «Структура момента» на действия
аукционной комиссии ФГБУ «Управление эксплуатации Сорочинского
водохранилища» при проведении электронного аукциона на поставку офисной
техники (номер извещения  № 0353100006919000020),

 

    УСТАНОВИЛА:

 

        25 июня 2019 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО
«Структура момента» на действия аукционной комиссии ФГБУ «Управление
эксплуатации Сорочинского водохранилища» при проведении электронного
аукциона на поставку офисной техники (номер извещения  №
0353100006919000020).

            Жалоба ООО «Структура момента» на действия аукционной комиссии
ФГБУ «Управление эксплуатации Сорочинского водохранилища» при
проведении электронного аукциона на поставку офисной техники (номер
извещения  №0353100006919000020), подана посредством электронной почты.

            Частью 1 ст. 6  Федерального закона Российской Федерации № 63-ФЗ
от 06.04.2011 г. «Об электронной подписи» (в ред. от 23.06.2016 г.), определено,
что электронная цифровая подпись в электронном документе признается
равнозначной собственноручной подписи в документе на бумажном носителе.

            Данная жалоба поступила посредством электронной почты, однако не
подписана электронной подписью Заявителя, что является основанием для
возврата жалобы, в соответствии с п. 2 ч. 11 ст. 105  Федерального закона от
05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

На основании изложенного, руководствуясь  п. 2 ч. 11 ст. 105  Федерального
закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия Оренбургского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Жалобу ООО «Структура момента» на действия аукционной комиссии ФГБУ
«Управление эксплуатации Сорочинского водохранилища» при проведении



электронного аукциона на поставку офисной техники (номер извещения 
№0353100006919000020), возвратить.

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев
в установленном законом порядке.

 

  Председатель комиссии                                       

 

   Члены комиссии                

                                        

                                          

 


